
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€20.557,00 2024 CE 502020302 Formazione esternalizzata e non da privato Dott. Serafino Giuliani No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Determina n. 1008 del 26/04/2024 avente ad oggetto: "Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma
1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura del Software ECMPA e piattaforma E-learning per le necessità dei
servizi della Asl Roma 1, sino al 31/12/2024 - Fornitore ITLAV S.r.l. - Importo complessivo pari ad € 33.700,00 iva
esclusa (Iva Inclusa € 41.114,00) - CIG B0BF6878AF" - Modifica del contratto in corso di esecuzione ai sensi dell'art.
120, comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 per un importo pari ad € 16.850,00 iva esclusa pari ad € 20.557,00 iva
inclusa. CIG B2D6328001.

Centro di Costo: BD07

Dott. SERAFINO GIULIANI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.23 pagine di cui
n.15 pagine di allegati



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  

VISTO        l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa all’acquisizione 
di beni e servizi fino ad Euro 40.000,00; 
 
la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

  
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 

l’art. 120 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 che accorda si possa procedere alla modifca 
del contratto in corso di esecuzione per la sopravvenuta necessità di lavori, servizi o 
forniture supplementari, non previsti nell’appalto iniziale, ove un cambiamento del 
contraente nel contempo: 

 
1) Risulti impraticabile per motivi economici o tecnici; 
2) Comporti per la stazione appaltante notevoli disagi o un sostanziale 

incremento dei costi; 
 

- al limite posto dal comma 2 del medesimo articolo che stabilisce non possa eccedrsi il 
50% del valore del contratto iniziale; 

 
PREMESSO CHE con Determina  n. 1008 del 26/04/2024 era stato affidato all’O.E. ITLAV S.r.l, la fornitura del 

Software ECMPA e piattaforma E-learning per le necessità dei servizi della Asl Roma 1, sino 
al 31/12/2024; 

 
a partire dalla sua attivazione il contratto ha avuto un decorso regolare in termini di 
erogazione dei servizi previsti nell’oggetto della fornitura, che ha determinato la regolare 
fatturazione senza alcuna formale contestazione o rilievo da parte dell’Asl Roma 1; 

 
CONSIDERATO CHE che con nota prot. n. 101195 del 24/06/2024 (All.1) è pervenuta una richiesta di modifica 

del contratto in esecuzione, da parte della UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze, 
per un incremento delle prestazioni del software ECM PA, Corso Equità e materiale corso 
PRP, cosi come da preventivo pervenuto (All.2); 

 



 

   che le suddette esigenze rientrano nelle ipotesi previste dall'art. 120, comma 1 lett. b) D.Lgs. 
n. 36/2023 poiché il servizio di formazione richiesto ha lo scopo di dare attuazione a 
numerose iniziative, sostenute dalla Direzione aziendale e che richiedono la registrazione 
delle lezioni per l’erogazione dei contenuti didattici in FAD allo scopo di raggiungere un 
elevato numero di discenti ottimizzando tempi, spazi e risorse economiche da destinare agli 
eventi da realizzare in presenza; 

 
 che la modifica contrattuale di cui trattasi rispetta, altresì, il comma 2 dell’art. 120 sopra 

citato, atteso che l’aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto 
iniziale, corrispondendo al 50 %; 

 
che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 
pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla 
PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);  

 
RICHIAMATA   la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo della Utilizzo 
dell’interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per 
adesione ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 
31/12/2023 con o senza successivo confronto competitivo; 

 
DATO ATTO  quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) ha acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Stella 
alla sezione “Affidamenti senza negoziazione”, il Cig B2D6328001; 

 
RITENUTO        di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad pari ad € 

16.850,00 iva esclusa pari ad € 20.557,00 iva inclusa sul C.E. n. 502020302 – “Formazione 
esternalizzata e non da privato” -  Esercizio 2024; 

 
   necessario approvare lo schema d’atto aggiuntivo allegato al presente atto (All.3); 
 
DATO ATTO   si attesta la congruità tecnica ed economica dell’offerta formulata dalla ditta ITLAV S.r.l. (All. 

4); 
 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di procedere ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, alla modifica del contratto per un importo 
aggiuntivo di pari ad € 16.850,00 iva esclusa pari ad € 20.557,00 iva inclusa, alla società ITLAV S.r.l., per un 
incremento delle prestazioni del software ECM PA, Corso Equità e materiale corso PRP; 
 



 

di imputare l’importo complessivo di spesa pari ad pari ad € 16.850,00 iva esclusa pari ad € 20.557,00 iva inclusa 
sul C.E. n. 502020302 – “Formazione esternalizzata e non da privato” -  Esercizio 2024;  
 
di confermare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la D.ssa Adelaide Landi, Responsabile di Funzione 
Organizzativa della UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze, nei confronti dei quali non sussistono situazioni 
di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 
             Il Direttore sostituto                                                                    Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
            e di Comunicazione       
        Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 
 



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



ASL RM/1
Prot. n. 101195/2024 del 24/06/2024

Firmato da: SERAFINO GIULIANI



 
 

 

1 

 
Prot. N. DS/CM G187S-24 del 03.07.2024 Mod-08.2.1-06 – Rev.0  

 
Spett.Le 

Asl ROMA 1  
Borgo Santo Spirito, n° 3 – 00193 ROMA 

 
Oggetto: preventivo di spesa elaborazione materiale corso PRP 

DESCRIZIONE SERVIZIO OFFERTO CORSO PRP 

MATERIALE DIDATTICO FORNITO DA: “LUOGHI DI PREVENZIONE”. 
1) CORSO PL14, rivolto ai medici generici, per un max di 2000 partecipanti; 
2) CORSO PP3, rivolo ai medici competenti, per un max di 6000 partecipanti 

Il materiale in formato DB SQL dovrà essere convertito con attività di programmazione per la 
compatibilità con la piattaforma Moodle (restiamo in attesa dei contenuti definitivi per procedere con le 
attività); 
- settaggio impostazioni corso su piattaforma aziendale; 
- caricamento test di apprendimento e gradimento; 
- caricamento attestato di frequenza ed ECM; 
- Estrapolazione report di valutazione e fruizione corso per singolo discente; 

- Generazione Registro delle presenze dalla FAD ASL ROMA 1; 
- Generazione tracciato XML da gestionale aziendale ECM PA. 
 

Totale COSTI € 5.000,00 + IVA 22%sp 

 

 

 

 

 

Tempi medi di evasione dell’ordine: 60gg lavorativi data ricezione materiale 
Validità dell’offerta: 180 (centottanta) giorni dalla data del preventivo 
Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 60gg vista fattura 
BCC di Aquara - IBAN IT87 H083 4276 0900 0701 0072 126 

Distinti Saluti  
Settore Commerciale 

Sig.ra Chiara Mellone  
 
 
 
 



 
 

 

1 

 
Prot. N. DS/CM G188S-24 del 03.07.2024 Mod-08.2.1-06 – Rev.0  

 
Spett.Le 

Asl ROMA 1  
Borgo Santo Spirito, n° 3 – 00193 ROMA 

 
Oggetto: preventivo di spesa attività da esplicare per il corso EQUITA’ rivolto a due profili operatori 

differenti per un totale di 4000 discenti. 

CORSO EQUITA’: SUDDIVISO IN 2 CORSI  ACCESSIBILI A DUE 
PROFILI OPERATORI DIFFERENTI 

COSTI 

CORSO 1 
Corso ECM - rivolto a Referenti dei PAP o operatori responsabili di 
interventi orientati all’equità. Numero ore corso: 10 ore. Di cui 3 ore da 
videoregistrare daccapo. 
L’attività preventivata include: 
- Videoripresa online dei docenti per la registrazione del materiale 

didattico della duarata max 3 ore; 
- Elaborazione in formato scorm del materiale didattico, fornito e 

videoregistrato, per la fruizione in piattaforma in modalità fad 
asincrona – differita; 

- Settaggio impostazioni corso su piattaforma aziendale; 
- Caricamento del questionario di apprendimento e gradimento online;  
- Caricamento attestato ecm e di frequenza; 
- Estrapolazione report di valutazione e fruizione corso per singolo discente; 
- Generazione Registro delle presenze dalla FAD ASL ROMA 1; 
- Generazione tracciato XML da gestionale aziendale ECM PA. 

€ 1.140,00 + iva 

Totale COSTI 
€ 1.140,00 + IVA 

22%sp 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

2 

 

 COSTI 

CORSO 2 
Corso al momento NON ECM - rivolto a Operatori/trici servizi. Numero 
ore corso: 5 ore. Di cui 2 ore da videoregistrare daccapo. 
L’attività preventivata include: 
- Videoripresa online dei docenti per la registrazione del materiale 

didattico della duarata max 2 ore; 
- Elaborazione in formato scorm del materiale didattico, fornito e 

videoregistrato, per la fruizione in piattaforma in modalità fad 
asincrona – differita; 

- Settaggio impostazioni corso su piattaforma aziendale; 
- Caricamento del questionario di apprendimento e gradimento online se 

previsto;  
- Caricamento attestato ecm (se previsto) e di frequenza; 
- Estrapolazione report di valutazione e fruizione corso per singolo discente; 
- Generazione Registro delle presenze dalla FAD ASL ROMA 1; 
- Generazione tracciato XML da gestionale aziendale ECM PA (se il corso è 

ecm). 

€ 860,00 + iva 

Totale COSTI 
€ 860,00 + IVA 

22%sp 
 

 

TOTALE OFFERTA CORSO 1 + CORSO 2 € 2.000,00 + IVA 22%sp 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tempi medi di evasione dell’ordine: DA DEFINIRE CON IL CLIENTE 
Validità dell’offerta: 180 (centottanta) giorni dalla data del preventivo 
Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 60gg vista fattura 
BCC di Aquara - IBAN IT87 H083 4276 0900 0701 0072 126 

Distinti Saluti  
Settore Commerciale 

Sig.ra Chiara Mellone  
 
 
 
 



 
 

 

1 

 
Prot. N. DS/CM G190S-24 del 03.07.2024 Mod-08.2.1-06 – Rev.0  

 
Spett.Le 

Asl ROMA 1  
Borgo Santo Spirito, n° 3 – 00193 ROMA 

 
 
 

 
    Caratteristiche server incluse da contratto  

4 CPU – 4GBRAM- 250GB HD 
 

A seguito di vostra specifica richiesta, considerato il sostanzioso numero di utenti che nei prossimi mesi dovranno accedere 
alla piattaforma aziendale, rispetto al normale flusso, si è reso necessario sottoporre alla vostra attenzione i costi relativi 
ad un eventuale potenziamento del server da valutare. 
I costi riportati sono al mese, quindi da moltiplicare per il numero di mesi in cui si renderà necessario effettuare 
l’incremento di tali prestazioni. 
 

Descrizione offerta  PREZZO DI LISTINO OFFERTA A VOI RISERVATA 

 

 
Nuove caratteristiche server: 
6CPU-400GBHDD-24GB RAM 

 
€ 900,00/mese+IVA 

 

 
€ 700,00/MESE+IVA 

 
 

 

 

 

 

Tempi medi di evasione dell’ordine: DA DEFINIRE 
Validità dell’offerta: 180 (centottanta) giorni dalla data del preventivo 
Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 60gg vista fattura 
BCC di Aquara - IBAN IT87 H083 4276 0900 0701 0072 126 

Distinti Saluti  
Settore Commerciale 

Sig.ra Chiara Mellone  
 
 
 
 

Offerta Economica incremento prestazioni del server dove risiedono le soluzioni fornite: gestionale ECM PA e fad 
 



 

 

1  

ATTO AGGIUNTIVO 

ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 modifica del contratto per un 

importo aggiuntivo di 

TRA 

L’ASL Roma 1 (C.F. 13664791004), con sede legale in Borgo Santo Spirito, 3 – 

00193 ROMA, in persona del Commissario Straordinario e Legale Rappresentante 

Dott. __, nato a ___, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 

T00013 del 05/04/2023, elettivamente domiciliato per la carica presso la suddetta 

sede, che la rappresenta in questo atto giusta l’indicata qualità di seguito per brevità 

anche “l’Azienda 

E 

(se impresa singola) 

La società __________________ (in seguito per brevità Operatore Economico) con 

sede legale in _______________ Via/Piazza ________________________, n. 

________, CAP _________,   

C.F. e partita IVA __________________  iscritta nel Registro delle Imprese di 

_________________________, al n. ____________, rappresentata dal Sig. 

_________________ nato a _______________il _____________, in qualità di legale 

rappresentante/procuratore (in caso di procuratore inserire dati procura speciale da 

conservare in atti), domiciliato per il presente atto presso la sede dell’Operatore 

Economico. 

PREMESSO 

che con Deliberazione D.G. n. ___ del __________ l' ASL Roma 1 ha indetto la 

procedura___________________________________________________________ 

per un importo complessivo posto a base d’asta pari a Euro ______oltre IVA di 



 

 

2  

legge, da aggiudicarsi con il criterio _____(indicare se prezzo più basso o offerta 

economicamente più vantaggiosa); 

che per l’espletamento della suddetta procedura è stato acquisito il CIG (Codice 

Identificativo Gara) n.____________(eventualmente) CUP________; 

che con deliberazione n ____________ del _____________è stata disposta ed 

approvata l’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi per un importo complessivo di 

Euro __________oltre IVA di legge a (Società, RTI , Consorzio)  

______________________________; 

che il contratto d’appalto è stato stipulato in data ___________ ; 

che l’art. 120 del D.lgs. 36/2023, prevede che i contratti di appalto  possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi in esso previsti; 

che il predetto art. 120 comma (inserire ipotesi corrispondente) ________ prevede in 

particolare che  ______________________; 

che la descrizione dei motivi che hanno determinato la necessità della richiesta 

all’esecutore di una variante in aumento è contenuta nella delibera  n.___________ 

del ___________________con la quale la variante è stata approvata e con la quale 

è stato anche approvato lo schema del presente atto aggiuntivo; 

 che con lettera prot. n.__________ del _______________ è stato chiesto 

all’Operatore Economico aggiudicatario dell’appalto di cui trattasi il consenso ad 

aumentare la suddetta prestazione e questo ha prestato il proprio consenso con 

lettera prot. n. _________________ del _________________. 

Tutto ciò premesso, tra le parti, si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.  

Articolo 2 - Oggetto dell’appalto 



 

 

3  

L’Operato Economico  _____________________________________, con il 

presente atto si obbliga legalmente e formalmente ad eseguire la variazione in 

aumento del servizio/fornitura  ______ in conformità a quanto indicato nel presente 

atto e stabilito nel contratto originario, principale, di cui il presente atto costituisce 

atto aggiuntivo, fino al raggiungimento dell’importo massimo stimato di Euro  

__________.oltre IVA nei termini di legge, aggiuntivo all’importo originario di Euro 

_______________ oltre IVA nei termini di legge, e comunque non oltre la data di 

scadenza del contratto di appalto originario del __________. Al raggiungimento 

dell’importo massimo sopra richiamato il servizio/la fornitura dovrà concludersi. 

Art. 3 - Termine esecuzione prestazioni 

 Le prestazioni aggiuntive di cui al presente atto dovranno essere eseguite nell’arco 

della durata del contratto originario.  

Art. 4 - Prezzo 

Il Servizio/La fornitura oggetto del presente atto aggiuntivo sarà eseguito/a agli stessi 

patti e condizioni previsti nel contratto originario e in conformità all’offerta presentata 

dall’Operatore Economico in fase di gara, per un importo massimo stimato di Euro 

_____________ oltre IVA nei termini di legge. Qualora l’importo massimo di cui 

sopra venga esaurito prima del termine indicato nel  precedente art. 2, l’Azienda 

comunicherà al contraente che il contratto è concluso senza che quest’ultimo abbia 

nulla a pretendere a qualsiasi titolo per cessazione anticipata del contratto.  

Art. 5 - Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rinvia al contratto di 

appalto sopra richiamato e al Capitolato cui esso fa riferimento, in particolare per 

quanto riguarda gli aspetti relativi alla fatturazione previsti all’art. ___, quelli relativi 

alle penali e alla risoluzione del contratto in ordine alle eventuali difformità delle 



 

 

4  

prestazioni richieste previsti dall’art. ____ e quelli relativi al recesso previsti all’art. 

___.  

Articolo 6 - Tracciabilità dei flussi finanziari 

Ai sensi della disposizioni di cui alla Legge 136 del 13 agosto 2010, come 

successivamente modificata, l’Appaltatore conferma gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

Articolo 7 – Integrazione cauzione definitiva 

L’Operatore Economico  ha costituito in ragione degli obblighi assunti con il contratto 

originario, cauzione definitiva mediante polizza __________con la quale la Società 

_______________ si costituisce fideiussore, fino alla concorrenza della somma di 

Euro _________________( ___________________________). L’importo della 

garanzia della suddetta polizza è stato integrato con appendice ______ per 

Euro________________ ____________(______________________). L’atto 

suddetto è conservato agli atti dell’Ufficio. La garanzia fideiussoria resterà in vigore 

sino alla chiusura dell’appalto e comunque sino alla data di emissione del certificato 

di collaudo provvisorio o del certificato di regolare esecuzione. L'Amministrazione, in 

caso di necessità di recupero di crediti di qualsiasi tipo nei confronti dell’Appaltatore, 

ha specifico diritto ad escutere la cauzione, senza preventiva intimazione e/o diffida.  

Articolo 8 - Risoluzione e recesso 

Per la risoluzione ed il recesso trovano applicazione le disposizioni contenute nel 

contratto originario, nonché le norme previste dal D. Lgs. 36/2023 agli artt. _ e _, 

Resta inteso ed incondizionatamente accettato dall’Appaltatore, che in caso di 

adesione da parte dell’ASL Roma 1 a contratti o convenzioni di appalto conseguenti 

alla formalizzazione e messa a regime di gara centralizzata regionale e/o attivazione 

di convenzione CONSIP, o all’aggiudicazione di gara d’appalto esperita da questa 



 

 

5  

Azienda, la stessa Amministrazione avrà facoltà a proprio insindacabile giudizio, di 

esercitare il diritto di recesso e disdetta del presente atto, in qualunque momento, 

tramite invio di semplice comunicazione tramite posta elettronica certificata (PEC). 

Articolo 9 - Foro competente 

Per ogni controversia che dovesse insorgere in ordine alla validità, interpretazione, 

esecuzione e risoluzione del rapporto contrattuale e per tutte le questioni relative ai 

rapporti tra l’Operatore Economico  e l’A.S.L. Roma1, è competente in via esclusiva il 

Foro di Roma. 

Articolo 10 - Oneri fiscali e spese contrattuali 

1. Sono a carico dell’Operatore Economico tutti gli oneri anche tributari e le 

spese contrattuali relative alla fornitura/servizio ed agli ordini di consegna ivi incluse, 

a titolo esemplificativo e non esaustivo, bolli, copie esecutive, ecc. ad eccezione di 

quelli che fanno carico all’ASL Roma 1 per legge. 

2. L’Operatore Economico dichiara che le prestazioni di cui trattasi sono 

effettuate nell'esercizio di impresa e che trattasi di operazioni soggette all'imposta sul 

valore aggiunto, che l’Operatore Economico è tenuto a versare, con diritto di rivalsa, 

ai sensi del D.P.R. n. 633/72. 

Il presente cotratto sarà registrato solo i caso d’uso ai sensi  della  Parte  Seconda  

della  Tariffa  del  D.P.R.  26.04.1986 n.131  e  le  relative  spese  di  registrazione  

saranno  a  carico della  parte  che  riterrà  di  provvedere  alla  registrazione 

medesima. 

Art. 11 - Allegati 

Si intendono quali allegati, nonché parti integranti ed efficaci del presente contratto, 

anche se non materialmente collazionati al presente accordo, ma conservati presso 

la stazione appaltante, l’offerta tecnica ed economica dell’Operatore Economico, il 



 

 

6  

contratto di appalto originario, il capitolato tecnico, la cauzione definitiva, (ove 

previsto) il DUVRI.   

Art. 12 - Accettazione clausole contrattuali ai sensi dell’art. 1341 c.c. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341, 2 comma codice civile il sig. ___________ 

dichiara di avere perfetta conoscenza di tutte le clausole contrattuali e dei documenti 

ed atti richiamati nel presente atto e di accettare incondizionatamente, ai sensi e per 

gli effetti di legge, tutte le norme, patti e condizioni previsti negli articoli di seguito 

indicati e contenuti nel presente atto o nel contratto di appalto originario, ferma 

restando la inderogabilità delle norme contenute nel diciplinare di gara e relativi 

allegati, nel Capitolato tecnico e, per quanto non previsto, nelle disposizioni del 

Codice Civile e delle Leggi vigenti in materia se ed in quanto compatibili:  

Per quanto attiene al presente contratto: Articolo 2 Oggetto dell’appalto,  3 Termine 

esecuzione prestazioni, 4 Prezzo, 6 Tracciabilità dei flussi finanziari, , 8 Risoluzione 

e recesso,  9 Foro competente,  10 Oneri fiscali e spese contrattuali. 

Per quanto attiene al contratto originario:  

( Inserire gli articoli già previsti in esso e non ripetuti nel presente atto). 

Letto approvato e sottoscritto (con kit di firma digitale in pdf pades). 

 

 



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società ITLAV S.r.l per un incremento delle prestazioni del software ECM 

PA, Corso Equità e materiale corso PRP per le esigenze della UOC Formazione e Sviluppo delle Competenze 

della Asl Roma 1, per un costo complessivo pari € 16.850,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 20.557,00 IVA 

inclusa, si dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico e risponde 

alle esigenze di sicurezza informatica aziendale.       

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2024-06-24T10:52:18+0000
	SERAFINO GIULIANI


		2024-07-26T11:06:33+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DETRGNUM: 2146
	DETRGDAT: 12/09/2024
	DETRSNUM: 355
	DETRSDAT: 11/09/2024
		2024-09-05T10:39:26+0200
	SERENA SBRIGLIO


		2024-09-05T11:03:07+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-11T13:37:47+0200
	SERAFINO GIULIANI


		2024-09-11T15:09:24+0200
	PAOLA BRAZZODURO




